СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРЕТОРИЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                  от 28.12.2020№ 38

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов от  15.11.2017  № 84

В связи с признанием утратившим силу с 23.05.2020г Закона Оренбургской области от 04.12.2003 № 712/90-III-ОЗ «О содержании домашних животных в городах и других населенных пунктах Оренбургской области», во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Преторийский сельсовет решил:
1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета депутатов МО Преторийский сельсовет от 15.11.2017 № 84 «Об утверждении Правил благоустройства поселения»:
1.1. Раздел 8. «Содержание животных в сельском поселении» Правил дополнить пунктом:
«8.10. При содержании домашних животных их владельцам необходимо соблюдать общие требования к содержанию животных в соответствии с Федеральный закон от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования в установленном порядке.
Председатель Совета депутатов                                               А.М. Щетинин

Разослано: в дело, в места обнародования, прокурору.